INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES

COMITÊ DE INVESTIMENTO
ATA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 028/IMPES/CI/2021

Aos vinte e seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um (26/10/2021), ás

20h00min, reuniram-se os membros do COMITÊ DE INVESTIMENTO do IMPES em

reunião ordinária online, com a presença da Superintendente Srª Rosileni C. Pacheco

e do Assessor de investimentos Srº Thiago M. Costa, com o objetivo de analisar a

performance dos fundos de Investimentos do IMPES. A Srª Gessiane comentou o

atual cenário econômico que continua instável aos rendimentos, em seguida o

Presidente do Comitê, Srº Marcos pontuou a performance negativa dos fundos,

principalmento do IMA-B, conforme análise diária do extrato dos fundos do Banco do

Brasil, desta forma solicitou ao Srº Thiago, uma estratégia na realocação dos

recursos, sendo sugerido pelo consultor resgatar o valor de R$ 5.300.000,00 do BB

IMA-B CNPJ: 07.861.554/0001-22 para aplicação CAIXA BRASIL FI REFERENCIADO DI

LP CNPJ: 03.737.206/0001-97, esclareceu que o fundo é CDI e que para o presente

cenário do mercado financeiro, considerando o perfil de investimentos seguido, esse

é o fundo que atende a necessidade do IMPES. Na sequência o Presidente do Comitê

questionou se havia alguma objeção ao proposto pelo consultor, não havendo

manifestação foi deliberado e aprovado por unanimidade em seguir a estratégia

apresentada e aguardar o fechamento de outubro para uma nova análise. Em seguida

o Sr. Presidente do comitê perguntou se havia algo mais a ser tratado. Não havendo

manifestação, deu-se por encerrada a reunião ás 20h35min, que após lida e com as

devidas observações, será assinada e publicada em portal eletrônico e devidamente

arquivada.

MARCOS PACHECO PEREIRA CORRENTE                                     GESSIANE DE SOUZA COSTA
                   Presidente                                                                                          Membro